各位

平成 26 年 11 月 5 日

上場会社名  新日本理化株式会社

代表者 取締役社長 藤本 万太郎

（コード番号 4406）

問合せ先責任者

取締役企画本部長兼経営企画部長

 藤牧 愼一

                          （TEL 06-6202-0621）

ベンゼン誘導体事業の廃止に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月５日の取締役会において、ベンゼン誘導体事業の廃止を決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業廃止の理由

当事業の生産設備は、安全操業と安定生産のためには早急な設備更新が必要な状況であり、

設備投資費用は相当の投資額となります。また、当該製品の弊社の対象市場である国内市場

は、縮小傾向にあり、特に東日本大震災後の縮小が著しく、ここ数年で半減しており、この

販売数量の低迷から、新規投資額の回収が困難と判断されます。

上記の状況に加えて、当該商品の輸入品が増加傾向にあり、現状においても採算が非常に

厳しい環境の中で、コスト削減を初めとする事業改善に取り組んでまいりましたが、業績の

改善を図ることは困難と判断し、当該事業の廃止を決定しました。

２．廃止事業の概要

 （１）事業の内容

    シクロヘキシルアミン、ジシクロヘキシルアミンおよびその誘導品の生産販売

 （２）同事業の前事業年度における経営成績および連結実績（平成 26 年３月期）

 ベンゼン誘導体事業（a） 連結実績（b) 比率（a/b）

売上高 897 百万 30,642 百万 2.9%

営業利益 △30 百万 113 百万 ―

njc
FASF会員マーク

  （３）同事業に属する従業員および資産等の取り扱い

従業員については、他の製品の生産拡大に向けたシフトを図ることとし、資産につい

ては、他の事業に転用出来ない生産設備等は処分も含めて検討しております。

３．日程

（１）取締役会決議日 平成 26 年 11 月 5 日

（２）事業廃止（予定） 平成 27 年 5 月

４．今後の見通し

 本件による当社連結業績への影響は軽微です。

以上